[image: Описание: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.12.2018
	с. Туруханск
	             № 1361-п

О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Постановлением Правительства Красноярского края от 30.07.2018 № 440-п «Об утверждении Порядка создания и работы муниципальных комиссий, создаваемых органами местного самоуправления, по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», руководствуясь статьями 47, 48 Устава муниципального образования Туруханский район ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.
2. Утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, согласно приложению 1.
3. Утвердить План мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, согласно приложению 2.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туруханского района					      О.И. Шереметьев

                        Приложение 1
к постановлению администрации Туруханского района
от 13.12.2018  № 1361-п

Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

Горбачева
Елена Михайловна

Руководитель управления социальной защиты населения администрации Туруханского района, председатель комиссии

	Арзамазов
Александр Леонидович
	Заместитель Главы Туруханского района – руководитель Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства, заместитель председателя комиссии

Мосиенко
Людмила Ивановна

Директор МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Туруханского района», секретарь комиссии

Члены комиссии:

Ахматьянова
Нина Константиновна

Начальник отдела архитектуры, градостроительства и земельных отношений управления по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района

	Бойко
Александр Яковлевич
	Директор ООО «Жилсервис» (по согласованию)

Грудинин
Александр Васильевич

Председатель Туруханской районной местной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

	Иванов
Андрей Николаевич
	Заместитель начальника отдела строительства и развития инфраструктуры Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Туруханского района

Крылов
Александр Алексеевич

Главный инженер Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Туруханского района

	Казанцев
Михаил Сергеевич
	Исполняющий обязанности генерального директора ООО «Энергопром» (по согласованию)

	Маньшин
Виктор Владимирович
	Директор ООО УК «Уютный дом» (по согласованию)

	Романова
Татьяна Анатольевна

	Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом управления по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района

                                          Приложение 2
                                                                              к постановлению администрации
                                                      Туруханского района
[bookmark: _GoBack]                                                                   от 13.12.2018  № 1361-п

План мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1.
	Определение перечня жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды и семьи, имеющие детей-инвалидов по категориям, предусмотренным постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016    № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребности инвалидов»
	постоянно
	члены муниципальной комиссии

	2.
	Запрос и рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)
	постоянно
	члены муниципальной комиссии

	3.
	Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом
	постоянно
	члены муниципальной комиссии

	4.
	Составление и утверждение графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды
	на заседании муниципальной комиссии
	члены муниципальной комиссии

	5.
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания
	постоянно
	члены муниципальной комиссии

	6.
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения
	по мере необходимости
	члены муниципальной комиссии

	7.
	Оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	постоянно
	члены муниципальной комиссии

	8.
	Заседание муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	по мере необходимости
	члены муниципальной комиссии

image1.wmf